
Victoria Holland har altid drømt om at komme til at arbejde inden for  
transportbranchen. De store biler har nemlig fascineret hende, lige siden 
hun som 4-årig lærte at slå græs med familiens havetraktor. 

Victoria Holland er født og opvokset i Sven-
strup i nordjylland, hvor hun i den grad 
er blevet flasket op blandt store køretøjer. 
Hendes far har kørt lastbiler og større ma-
skiner på sit fritidslandbrug, hvor Victoria 
altid har været med på sidelinjen. Og før 
Victoria selv kunne nå pedalerne, sad hun 
på skødet af ham, når traktoren skulle ud 
at køre. Men nu kan Victoria i den grad selv 
nå pedalerne. I 2013 deltog hun ved DM for 
transportlærlinge – i dag er hun færdig-
uddannet godschauffør hos vognmand 
Kristian Rytter i Svenstrup. Det var også 
her hun i sin tid fik læreplads via AMU 
nordjylland, hvor hun tog sin uddannelse. 

 - Jeg er rigtig glad for at arbejde for Kristian, 
vi har et godt sammenhold blandt kol-
legaerne. Vi hjælper hinanden, fortæller 
Victoria om sin arbejdsplads, der tæller i 
alt 46 ansatte.

Klar på lidt af hvert
Victoria er 21 år gammel, og hun har 
efterhånden prøvet rigtig mange ting hos 
Kristian Rytter, der beskrives som et af 

nordjyllands mest alsidige vognmandsfir-
maer. Udover almindelig vognmandskør-
sel beskæftiger virksomheden sig nemlig 
også med en række andre nicher, blandt 
andet jordboring og miljøteknik. Og Victo-
ria får lov til at være med til det hele.  
- Jeg har prøvet lidt af hvert i min læretid. 
Jeg har blandt andet kørt gummiged i 
vores grusgrav, kørt kranopgaver, tømt con-
tainere, kørt særtransport med blokvogn 
og været med i vinterberedskabet. Jeg er 
altid klar til at springe på lidt af hvert. 
Men det er ikke kun de konkrete arbejds-
opgaver, der giver jobbet mening for 
Victoria. Hun sætter nemlig 
også stor pris på kundekon-
takten, som er en naturlig del 
af chaufførjobbet. 

- Jeg kan godt lide at komme 
ud til kunderne og få nogle 
gode historier. Gøre andre 
mennesker glade. Man går al-
drig galt i byen med et smil på 
læben. Så er de fleste folk til at 
snakke med. Det er en vigtig 

ting, konstaterer Victoria, der trives rigtig 
godt i sit fag og i sit job hos Kristian Rytter. 

- Jeg synes, at jeg nærmer mig min drøm-
mefremtid. Jeg har drømmejobbet, drøm-
mebilen og min dejlige hund. nu mangler 
jeg bare drømmehuset på landet, som jeg 
er ved at spare sammen til. Mine drømme 
har altid peget i den her retning. Jeg kunne 
ikke forestille mig at leve anderledes, end 
jeg gør nu, afslutter Victoria. 
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Vi støtter uddannelse af lærlinge til et faglært transporterhverv
Kontaktpersoner: Louise Holm Sommer, Dansk Erhverv, tlf. +45 9137 3107. Poul Christensen, 3F, tlf. +45 2178 6444.

Flere lærlinge  
skal løfte  transporterhvervet
dtL og 3f samarbejder om gUU - godstransportområdets Uddannelses- og Udviklingsfond.  
Vi er enige om, at fonden skal støtte initiativer, der hæver uddannelsesniveauet i transport-  
og  logistikbranchen. fondens midler kommer fra indbetalinger fra virksomhederne. og 
midlerne skal tilbage igen – til virksomheder og medarbejdere, der tager initiativer til at blive 
dygtigere.  til gavn for dem selv og til inspiration for alle.

Eksempler på støtte fra GUU:
- 
en praktikpladspræmie på 10.000 kroner til virksomheder, der har gennemført uddannelse af en lærling

• Refusion af det svendeprøvegebyr, som virksomheden opkræves af TUR 
• Betaling for lærlingenes obligatoriske studietur
• Betaling for bogpakker til lærlingene. Pakken består af de lærebøger, som anvendes i uddannelsens skoleperioder.  
 Værdien af bogpakken er på mellem 1.300 og 1.500 kr.
• Kampagne for flere lærlinge i transport- og logistikbranchen
• Projekt ”Succes på Vejen”, hvor det undersøges hvordan vi kan få flere unge til at vælge en chauffør-  
 eller lageruddannelse

Læs mere om
mulighederne
for støtte på

www.dtl.eu

drømmejob
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